Проект

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ __________ 2024 года                                                                                    №

г.Подпорожье

	О внесении изменений в постановление Администрации Подпорожского муниципального района от 23 января 2023 года № 76 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории МО «Подпорожское городское поселение», аннулирование ранее выданных разрешений»»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 10 августа 2015 года № 1347 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 23 января 2023 года № 76 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории МО «Подпорожское городское поселение», аннулирование ранее выданных разрешений» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложение к Постановлению (Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории МО «Подпорожское городское поселение», аннулирование ранее выданных разрешений», далее – Административный регламент) внести следующие изменения:

1.1.1.  Абзац первый пункта 1.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.2.Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) (их уполномоченные представители), которым на праве собственности либо на ином законном основании принадлежит земельный участок, здание или иное недвижимое имущество, к которому присоединяется рекламная конструкция, либо являющиеся владельцами рекламной конструкции (далее - Заявители).»;
1.1.2. Абзац восьмой пункта 2.2. Административного регламента признать утратившим силу.

1.1.3. В пункте 2.2.1 Административного регламента слова «предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» заменить словами «указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при наличии технической возможности).»;
1.1.4. Абзац первый подпункта 3) пункта 2.6. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3) документ, удостоверяющий право (полномочия) представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя или физического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя:»;
1.1.5. Административный регламент дополнить приложением № 5 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» по экономике и инвестициям Гречина А.В.
Глава Администрации                                                                                  А.С. Кялин
Приложение к постановлению

Администрации МО «Подпорожский

муниципальный район»

от « ___» _________ 2024 года № ______

Приложение № 5

к Административному регламенту

                                                                                                                                по предоставлению муниципальной услуги

 «Выдача разрешений на установку

и эксплуатацию рекламных конструкций

на территории МО «Подпорожское городское

поселение», аннулирование ранее выданных разрешений»»

	(Ф.И.О. физического лица и адрес проживания/наименование организации и ИНН)

	(Ф.И.О. представителя заявителя и реквизиты доверенности)

	Контактная информация:____________________

	Тел.

	эл.почта

РЕШЕНИЕ

об отказе в предоставлении услуги

По результатам рассмотрения заявления от «____»__________ ____г., зарегистрированного «____»_________2024 года № __________ принято решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги  «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории МО «Подпорожское городское поселение», аннулирование ранее выданных разрешений»» по следующим основаниям:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Разъяснение причин отказа: ​​​​​​​

_____________________________________________________________

Вы вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с заявлением о предоставлении услуги после устранения указанных нарушений.

Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в уполномоченный орган, а также в судебном порядке.
___________________       ______________________           ______________

 (должностное лицо)     (подпись, инициалы, фамилия)​                   (дата)